Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Nummer: 4 Datum: 22-06-2017
Insolventienummer: F.18/16/189
Toezichtzaaknummer: NL:TZ:0000007706:F002
Datum uitspraak: 25-08-2016
Curator: mr. J.M. Pol
R-C: mr. A.L. Goederee

Algemeen

Gegevens onderneming

De besloten vennootschap Autobedrijf Harry Luik B.V., gevestigd te (7876 AW) Valthermond,
aan het Zuiderdiep 408, ingeschreven in het handelsregister onder nummer 011571570.

Activiteiten onderneming

Handel in en reparatie van personenauto's en lichte bedrijfsauto’s (geen import van nieuwe).

Omzetgegevens

2014 : € 1.178.145,00 netto.
2015 : € 755.315,00 netto.

Personeel gemiddeld aantal
0.

Saldo einde verslagperiode
Nihil.

67,94,

€ 68,03.

Verslagperiode
25 augustus tot en met 25 september 2016.

26 september tot en met 25 december 2016.

26 december 2016 tot en met 25 maart 2017.

26 maart 2017 tot en met 25 juni 2017.

Pagina 1 van 10



1.1

1.2

13

14

1.5

Nummer: 4

Bestede uren in verslagperiode

Zie bijgevoegde urenspecificatie.

2,9 uren,

0,5 uur.

Bestede uren totaal

Zie bijgevoegde urenspecificatie.

8,3 uren.

8,8 uren.

Toelichting

Geen.

Inventarisatie

Directie en organisatie

Besloten vennootschap, enig aandeelhouder en bestuurder is het eveneens gefailleerde H.

Luik Beheer B.V.

Winst en verlies

2014 : verlies € 35.022,00.
2015 : verlies € 56.010,00.

Balanstotaal

2014 : € 120.524,00.
2015 : € 85.552,00.

Lopende procedures

Er zijn geen lopende procedures.

Verzekeringen

Failliet had de gebruikelijke bedrijfsverzekeringen. Voor zover van belang voor de boedel,

Datum:

wordt bezien of deze voortgezet dienen te worden.

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

22-06-2017

'Pagina 2van 10



1.6

1.7

21

2.2

23

24

3.1

3.2

3.3

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Nummer: 4 Datum: 22-06-2017

Huur

Failliet heeft geen huurovereenkomsten gesloten.

Oorzaak faillissement

Failliet acteerde in een markt van particulieren. Bij de start was er een markt voor complete en
dure auto's met veel marge. In de afgelopen jaren is de marge in de gehele autobranche onder
druk komen te staan. Er zijn diverse besparende maatregelen genomen maar dit heetft niet tot
betere resultaten geleid en de verkoop aan particuliere klanten is in de loop der jaren flink
gedaald. Dit heeft tot gevolg gehad dat de omzet niet is gestegen. Ook over het jaar 2015 is
geen verbetering opgetreden. Het tekort aan ondernemersvermogen heeft de eigen vermogen
positie van de onderneming aangetast. De onderneming is blijven bestaan door inperking van
voorraad en met steun van de bank. Uiteindelijk heeft de bank in april 2016 de financiering
opgezegd. De bank heeft nog meegewerkt om de crediteuren te betalen om de auto's die op
voorraad stonden en gerepareerd moesten worden voor verkoop gereed te maken. In juni zijn
de laatste auto's door de bank geveild. De bedrijfsactiviteiten zijn begin april gestaakt.

Personeel

Aantal ten tijde van faillissement

Er is geen personeel in dienst.

Aantal in jaar voor faillissement

Niet van toepassing.

Datum ontslagaanzegging

Niet van toepassing.

Werkzaamheden

Inventarisatie, afgerond.

Activa

Onroerende zaken: Beschrijving

Failliet heeft geen onroerende zaken op naam staan.

Onroerende zaken: Verkoopopbrengst

Niet van toepassing.

Onroerende zaken: Hoogte hypotheek

Niet van toepassing.

Pagina 3 van 10



Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)
Nummer: 4 Datum: 22-06-2017
34 Onroerende zaken: Boedelbijdrage

Niet van toepassing.

35 Onroerende zaken: Werkzaamheden

Inventarisatie, afgerond.

3.6 Bedrijfsmiddelen: Beschrijving

Failliet heeft geen bedrijfsmiddelen in eigendom.

3.7 Bedrijfsmiddelen: Verkoopopbrengst

Niet van toepassing.

3.8 Bedrijfsmiddelen: Boedelbijdrage

Niet van toepassing.

39 Bedrijfsmiddelen: Bodemvoorrecht fiscus

Niet van toepassing.

3.10 Bedrijfsmiddelen: Werkzaamheden

Inventarisatie, afgerond.

3.1 Voorraden / onderhanden werk: Beschrijving

Er is geen sprake van voorraden of onderhanden werk.

3.12 Voorraden / onderhanden werk: Verkoopopbrengst

Niet van toepassing.

3.13 Voorraden / onderhanden werk: Boedelbijdrage

Niet van toepassing.

3.14 Voorraden / onderhanden werk: Werkzaamheden

Inventarisatie, afgerond.

3.15 Andere activa: Beschrijving

Er is geen sprake van andere activa.

3.16 Andere activa: Verkoopopbrengst

Niet van toepassing.

Pagina 4 van 10



Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Nummer: 4 Datum: 22-06-2017

3.17 Andere activa: Werkzaamheden

Inventarisatie, afgerond.

4 Debiteuren

41 Omvang debiteuren

Er is sprake van 1 debiteur.

De debiteur is aangeschreven om tot betaling over te gaan, dan wel bewijsstukken te
overleggen waaruit de betaling blijkt. Gebleken is dat de nota kort na datum faillissement is
betaald.

4.2 Opbrengst
Nog niet bekend.

Niet van toepassing.

4.3 Boedelbijdrage
Nog niet bekend.

Niet van toepassing.

4.4 Werkzaamheden

Inventarisatie.
De betreffende debiteur is gesommeerd om tot betaling over te gaan.

Inventarisatie, afgerond.

5 Bank / Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)
De vordering van de bank bedraagt € 183.984,83.

5.2 Leasecontracten

Er zijn geen leasecontracten.

Pagina 5 van 10



5.3

54

5.5

5.6

5.7

5.8

5.9

6.1

6.2

6.3

6.4

6.5

Nummer: 4 Datum:

Beschrijving zekerheden

22-06-2017

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Pandrechten op inventaris, voorraad. De bank heeft voor faillissementsdatum de voorraad
auto's in vuistpand genomen en halverwege mei verkocht. BVA Auctions heeft ze geveild.

Separatistenpositie

Niet van toepassing.

Boedelbijdragen

Niet van toepassing.

Eigendomsvoorbehoud

Niet van toepassing.

Retentierechten

Niet van toepassing.

Reclamerechten

Niet van toepassing.

Werkzaamheden

Inventarisatie.

Doorstart / voortzetten onderneming

Voortzetten: Exploitatie / zekerheden

De onderneming is niet voortgezet.

Voortzetten: Financiéle verslaglegging

Niet van toepassing.

Voortzetten: Werkzaamheden

Inventarisatie, afgerond.

Doorstart: Beschrijving
Niet van toepassing.

Doorstart: Verantwoording

Niet van toepassing.

Pagina 6 van 10



6.6

6.7

6.8

71

7.2

7.3

7.4

7.5

7.6

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Nummer: 4 Datum: 22-06-2017

Doorstart: Opbrengst

Niet van toepassing.

Doorstart: Boedelbijdrage

Niet van toepassing.

Doorstart: Werkzaamheden

Inventarisatie, afgerond.

Rechtmatigheid

Boekhoudplicht

Aan de boekhoudplicht lijkt voldaan. De administratie is beschikbaar voor de curator. Er wordt
nog nader onderzoek gedaan.

Nader onderzoek heeft niet geleid tot een andere conclusie.

Depot jaarrekeningen

Aan de publicatieplicht is voldaan. De jaarrekeningen zijn tijdig gedeponeerd.

Goedk. Verkl. Accountant

De goedkeurende verklaring van de accountant is niet vereist omdat failliet onder het regime
kleine ondernemingen valt.

Stortingsverpl. Aandelen

Niet van toepassing.

Onbehoorlijk bestuur

In de eerste verslagperiode heeft de curator nog geen aandacht besteed aan eventueel
onbehoorlijk bestuur. Dit zal in de komende verslagperiode onderzocht worden.

De curator heeft onderzoek naar onbehoorlijk bestuur gedaan. Van onbehoorlijk
bestuur is niet gebleken.

Paulianeus handelen

Van paulianeus handelen is in de eerste fase niet gebleken.

Van paulianeus handelen is niet gebleken.

Pagina 7 van 10



Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Nummer: 4 Datum: 22-06-2017

7.7 Werkzaamheden

Inventarisatie.

Onderzoek onbehoorlijk bestuur en paulianeus handelen, afgerond.

8 Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

Faillissementskosten.

8.2 Pref. vord. van de fiscus
€ 15.865,00.
€ 27.775,00.

8.3 Pref. vord. van het UWV

Niet van toepassing.

8.4 Andere pref. crediteuren

Niet van toepassing.

Hefpunt € 289,42.

8.5 Aantal concurrente crediteuren

Tot nu toe hebben 4 concurrente crediteuren hun vordering ter verificatie ingediend.

6 stuks.

7 stuks.

8.6 Bedrag concurrente crediteuren
€ 207.879,05 (inclusief Rabobank).

€ 209.056,65.

€ 209.438,17.

Pagina 8 van 10



Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)
Nummer: 4 Datum: 22-06-2017

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

Aangezien er vooralsnog geen bekende baten van enige omvang zijn, zal het faillissement
waarschijnlijk eindigen zonder uitkering aan de schuldeisers.

8.8 Werkzaamheden
Inventarisatie.

9 Procedures

9.1 Naam wederpartij{en)

Niet van toepassing.

Gedurende het faillissement is gebleken dat wel sprake is van lopende procedures. Failliet
heeft beroep ingesteld tegen een besluit van de Belastingdienst.

9.2 Aard procedures

Niet van toepassing.

Failliet heeft voor datum faillissement bezwaar gemaakt en beroep ingesteld tegen het besluit
tot naheffing BPM (Belasting Personenauto's en Motorrijwielen).

9.3 Stand procedures

Niet van toepassing.

De curator heeft aangegeven de procedure niet te zullen voortzetten. De procedure is
geschorst.

9.4 Werkzaamheden

Niet van toepassing.

10 Overig

101 Termijn afwikkeling faillissement

Het faillissement zal nog zes maanden voortduren.

Het faillissement zal nog zeker drie maanden voortduren.

Het faillissement zal op korte termijn worden afgewikkeld.

Pagina 9 van 10



Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Nummer: 4 Datum: 22-06-2017

10.2 Plan van aanpak
Verdere inventarisatie, onderzoeken aansprakelijkheden, onderzoek administratie.

Afwikkelen faillissement.

10.3 Indiening volgend verslag
December 2016.

Maart 2017.
Juni 2017.
september 2017.

10.4 Werkzaamheden
Zie punt 10.2.

De komende verslagperiode staat in het teken van het onderzoek naar onbehoorlijk bestuur.

Het faillissement zal op korte termijn worden afgewikkeld.

Pagina 10 van
10



TUSSENTIJDS FINANCIEEL VERSLAG DATUM: 22 juni 2017
in het faillissement van: Autobedrijf Harry Luik B.V.
faillissementsnummer C/18/16/188-189 F
datum uitspraak 25-8-2016
rechter-commissaris . mr. AL. Goederee
curator mr. J.M. Pol
betrekking hebbend op verslag nummer 4 t/m rekeningafschrift 15
A. |BATEN | subtot. incl. BTW mutaties totaal Af te dragen BTW
1. |aangetroffen middelen
kas € - € € -
bank € 67,79 | € € 67,79
giro € - € € -
2. opbrengsten verkopen
opbrengsten verkopen € - € € - € -
kosten verkoop € - € € - € -
€ =
3. debiteuren
prae-faillissement debiteuren | € - € € -
boedeldebiteuren € - € € - € -
4. overige baten
restitutie belastingdienst € - € € -
vernietigde betaling € - € € -
rente € 0,24 | € € 0,24
5. totaal € 68,03 | € € 68,03 | € -
REEDS BETAALDE
VERSCHOTTEN / Terug te
B. |BOEDELSCHULDEN subtot. incl. BTW | mutaties totaal ontvangen BTW
salaris curator € - € € - € -
publicatiekosten € - € € - € -
uittreksel € - € € - € -
gas / water / electra € - € € - € -
verzekeringen € - € € - € -
fiscus € - € € -
uwyv € - € € -
6. totaal € - € € - € -
C. |THANS NOG BESCHIKBAAR |
totaal A € 68,03 | € € 68,03
totaal B € - € € -
7. saldo boedelrekening € 68,03 | € € 68,03




LIJST VAN CONCURRENTE CREDITEUREN

Inzake: Autobedrijf Harry Luik B.V.
Curator: de heer mr, .M. Pol
Rechter-commissaris: mw. mr. A.L. Goederee
Datum faillissement: 25-08-2016
Insolventienummer:  F/18/16/189

nr crediteur bankrekening

1 AUTODATA Nederland B.V.
t.a.v. Tineke van Dam
Folkstoneweq 12
1118 LM AALSMEER
ref. AD nummer 14366 NL97ABNA0565398040

2 Eneco Services B.V,
t.a.v. Afdeling Credit Management, team Schuldbemiddeling
Postbus 1355
3000 BJ ROTTERDAM
ref. 33282542-1 niet bekend

3 Rabobank Borger-Klenckeland
t.a.v. WJ.P. van Klinken, Bijzonder Beheer
Postbus 32
9530 AA BORGER
ref. WJPK niet bekend

4 Stichting Achmea Rechtsbijstand
t.a.v. mw. mr. H.E. Wiechers
Postbus 4116
7320 AC APELDOORN
ref. R212423850 NL11RAB0O010.10.50.674

5 Bovemij
t.a.v. mevrouw S. Spraakman
Postbus 7110
6503 GP NJMEGEN
ref. BS XXXX 3211231 niet bekend

6 European Auto Trader B.V.
t.a.v. de heer R. Schouten
Laanakkerweg 8¢
4131 PA Vianen
ref. 1007955 NL51DEUT0265237823

7 Gemeente Borger-Odoorn
ta.v. I. Hofstede
Postbus 3
7875 ZG EXLOO

ref, 7244-2017: 944003
niet bekend

Totaal

vordering

€289,74

€1.622,78

€183.984,83

€21.981,70

€973,11

€204,49

€381,52

€209.438,17

ADVOCATEN



LIJST VAN PREFERENTE CREDITEUREN

Inzake: Autobedrljf Harry Luik B.V.
Curator: de heer mr. J.M. Pol
Rechter-commissaris: mw. mr. A.L. Goederee
Datum faillissement: 25-08-2016
Insolventienummer: F/18/16/189

nr crediteur

1 Belastingdienst Noord/kantoor Emmen
t.a.v. niet bekend
Postbus 30056
7800 RC EMMEN
ref. 8209.30.568

2 Belastingdienst Unit Centrale Invordering Utrecht
t.a.v. niet bekend
Tiberdreef 12
3561 GG UTRECHT
ref, 20141810300139, 20141810300156, 20151810300024, 20151810300117, 20151810300033

3 Hefpunt- Groningen
tav. nv.t
Postbus 88
9700 AB GRONINGEN
ref. aanslagnummer 1016199071

4  Belastingdienst Noord/kantoor Emmen
t.a.v. niet bekend
Postbus 100
6400 AC HEERLEN
ref. 8209.30.568.F016270

Totaal

bankrekening

NL78INGB0000940001

NL26INGB000441290

NLOSINGB0004664879

NL78INGB0000940001

ADVOCATEN

vordering

€6.601,00

€9.264,00

€289,42

€11.910,00

€28.064,42



